id, cum de christianis praeceptis christianaque fide agitur, tam 
verum certumque est, quam quod maxime. Hoc igitur agnoscant 
omnes, qui publicae rei gubernacula moderantur ; atque adeo de-

3 C ic , De Nat. Deor., III, 40. 
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bita ubique restituatur Ecclesiae libertas, ita quidem ut eadem, 
nullis praepedita repagulis, salutari sua doctrina queat hominum 
mentes collustrare, iuventutem recte instituere et ad virtutem 
educere, domesticos consecrare convictus, omnemque permeare 

* hominum vitam. Qua profecto ex actione civilis societas nullum 
umquam detrimentum patietur, sed summam assequetur utilita
tem. Tum enim reapse, Venerabiles Fratres, socialibus mutuis-
que rationibus iustitia aequitateque compositis ; elatis, ut oportet'̂  
indigentium condicionibus atque ad humanam dignitatem resti
tutis ; sedatis denique tandem discordiis tranquillatisque fraterna 
caritate animis, meliora tempora — quod vehementer optamus, 
ac supplici poscimus prece — cunctis populis ac gentibus feli
citer orientur. 

Haec habebamus, Venerabiles Fratres, quae vobiscum hoc 
in amplissimo consessu communicaremus ; vobiscum dicimus, qui 
Nobis tam prope in universa gubernanda Ecclesia assidetis, se
dulam prudentiam sollertemque impertientes operam vestram. 

LITTERAE DECRETALES 

B. BERNARDINO REALINO C, SACERDOTI PROFESSO SOCIETATIS IESU, SANCTORUM 

HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gaudio exultât Sancta Mater Ecclesia in suprema filiorum suorum 
glorificatione, qui, Christi vestigia persequuti, pro huius amore sive san
guinem suum fuderunt, sive absque sanguinis effusione pro fratrum sa
lute, sicut Paulus Apostolus, omnibus omnia facti, quotidie morieban-
tur. Geminata porro gaudeat laetitia melita Iesu Societas, quae binos 
alumnos suos, Märtyrern unum, Ioannem De Britto, Confessorem alte
rum, Bernardinum Realino, ambos Christi Iesu Apostolos, supremis ho
die Caelitum honoribus per Nos decoratos videt. Praesentibus Nostris 
autem Decretalibus Litteris consecratam volumus novensilis Sancti Ber
nardini Realino memoriam. 
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Qui Carpi, in nullius tunc dioecesis oppido Mutinae proximo, kalen
dis decembribus, anno millesimo quingentésimo trigesimo a parentibus 
Francisco et Elisabetha Bellentani, nobili genere ac religione claris, 
natus est, dieque octava decembris lustralibus aquis ablutus. Quum pa
ter, virorum principum aulis addictus, plerumque a domo abesse coge
retur, matrem habuit a pueritia institutionis ac pietatis magistram ; 
quae quidem tam sedulo atque amanter hoc maternae caritatis officium 
praestitit, ut Bernardinus, etiam iam adultus, cum de matre loquere
tur, memor et gratus vix lacrimas tenere posset. 

In patria schola latini et graeci sermonis elementa didicit et huma
nioribus litteris atque philosophicis rudimentis sedulam navavit operam 
et, ut ex ephoebis excessit, M utinam primum a patre missus est ut in
ceptum tam laudabiliter studiorum curriculum absolveret; ibi vero se
cundo anno aliquot consociorum familiaritate usus maximam temporis 
iacturam fecit et ad illecebras saepe tentatus, divina protegente gratia, 
secum conquestus ad meliorem vitae consuetudinem redivit et studiis 
diu noctuque sedulo vacavit. 

Bononiam postea, Ducis Ferrariae citra solitum praevia licentia, pe
tiit et in athenaeo illo ad philosophiam primum et medicinam se appli-
cuit, sed electissimae puellae, quam castissime adamabat, suasionibus to
tum se convertit ad iurisprudentiae studium, cuius lauream summa cum 
laude meritus est. 

Carpum reverso in quadam rei familiaris controversia arbiter, inau-
ditis omnibus, iniquam sententiam dixit ; qui, inter viam oblatus et in
terrogatus a Bernardino cur id egisset, arroganter et iniuriose respondit. 
Bernardinus, irasci celer, educto gladio quo erat instructus, adversam 
fronti leve inflixit vulnus. Cuius facinoris, in magna animi conturba
tone patrati, sic eum puduit ac poenituit, ut contrito animo a Deo et 
ab adversario veniam impetraverit, meritam poenam, exilium scilicet, 
non deprecatas sit ; exindeque iracundiam sic compescuit, ut mansuetis-
simus in posterum vir evaserit. Patria extorris Mediolanum cum patre 
petiit, ubi ob eximias eius virtutes et iuris peritiam in civem Mediola
nensem adscriptus fuerat, a Cardinale Madrucio, Begio Ducatus Me
diolani Gubernatore, Filizani primum, Cassini loci exinde et Castri-
leonis oppidi praetor praeficitur, ac denique Alexandriae Advocatus Fi-
scalis eligitur. In quibus muneribus quam egregie se gesserit, placet re
ferre quae in testimonialibus litteris leguntur, anno millesimo quingen
tésimo sexagesimo tertio, die decimo septimo Decembris a Castrileonis 
oppidi proceribus datis, de Bernardino Realino, qui « facilis in edocendo 
fuit, catholicus, paci quietique tum publicae, tum privatae sedulo invi-
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gilans mansuetus, sed acer in crimina, sapiens in iudicando, in consul
tando prudens, discretus in iubendo, alieni non cupidus, sui maxime in 
pauperes Uberalis erogator, maximus avaritiae oppugnator, hostisque 
vitiorum acerrimus, honeste vivendo, neminem laedendo, ius suum cui
que sine personarum acceptione tribuendo, pius erga viduas, orphanos 
et reliquas humilioris fortunae personas, pro quibus semper defensionis 
ch/peum benigne sumpsit, iustitiam dilexit, et ordinavit iniquitatem, 
talemque se denique in dicto suo regimine praestitit, ut iure merito de 
illo nos dicere possimus : Pax in diebus orta est, et iustitia effudit lucem 
magnam integritati suae restituta ». 

Dum his fungebatur muneribus, nunquam vitam tot negotiis implici
tam a religione ac pietate seiunxit, et aliquot etiam tractatus spirituales 
composuit. Neapolim postremo missus est, ubi annos quatuor et triginta 
natus fluxis honoribus et rei familiaris curis abdicatis, Societatem Iesu 
ingreditur, in qua humilis et sui contemptor in sodalium adiutorum nu
merum adscisci maluit, sed moderatorum auctoritate non solum ad sa
cerdotii dignitatem ascendere iussus est, sed paulo post, attentis eius 
eminentibus virtutibus et eximia sanctimonia, eidem prima et gravia 
munera : Patrum Societatis confessarii, praedicatoris, rerum spiritua
lium praefecti et novitiorum magistri commissa sunt; quae omnia summa 
laude et caritate exercuit, tantamque apud Sanctum Franciscum Borgia, 
tunc Praepositum Generalem, sibi ipse comparavit existimationem, ut 
dignus habitus sit qui, etsi nondum theologica ceteraque studia comple-
visset, contra Societatis consuetudinis ordinem, ad quatuor votorum pro
fessionem solemnem admissus sit. 

Integro decennio Neapoli moratus, se totum maiori Dei gloriae et 
animarum saluti dedit planeque devovit. Quapropter divino cultui pro
movendo constanter studuit; praeter susceptam discipulorum curam, 
contionabatur mane diebus festis ad confertam multitudinem magno 
cum animarum lucro; vespere autem pluribus in locis pueros catechesi 
instruebat. Praeter haec poenitentiae et eucharistiae sacramenta assi
due administrabat ; aegrotis et morientibus praesto erat, carceres et no-
socomia lustrabat, facinorosis ad supplicium tractis aderat, pauperum 
tuguriis opem ac solamen circumferebat, turcas quoque maritimis captos 
praeliis ad agnitionem evangelicae veritatis patientia summa traducere 
studebat, omnium sibi benevolentiam benignitate sua conciliando ut 
omnes Christo lucrifaceret. Dum autem aliis comitate et caritate sese 
eiïundebat, uni sibi asper erat Bernardinus, cilicio semper indutus, quo
tidie se flagris caedens, per brevem somnum et saepe super asseribus car-
pens, parcissime victitans, a labore nunquam refugiens. Nil ergo mirum 
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quod magnam sibi bonorum omnium aestimationem et sanctitatis famam 
coneiliaverit, non apud suos et Neapolis cives tantum, sed etiam extra. 
Quod quidem luculenter compertum est quando Neapoli a suis Superio
ribus Lycium missus, ante discessum tota fere civitas accepto nuntio com
mota est et plurimi cuiusvis ordinis cives eum salutatum convenerunt et 
omnes, prout Paulum Ephesi, lacrimantes lacrimantem prosequuti sunt, 
et Lycii a civitate, magno cum honore et equitatu, exceptus est. Ibi, uti 
in alma hac Nostra Urbe Divus Philippus Nerius, eodem saeculo, per 
quadraginta et duos annos: sanctissimam duxit vitam, omnibus omnia 
factus, vere Christi Apostolus. Et, ut verbis ipsis utamur, prout in apo
stolicis sub anulo Piscatoris Litteris Benigno quodam Servi Dei Beati
ficationis, die XXVII Septembris MDCCCXCV a cl. mem. Leone Tertiode
cimo, Praedecessore Nostro datis, iacent, a Primo tanquam si sacram 
expeditionem suscepisset, singulares pietatis exercitationes indixit : in 
multitudine studia rerum divinarum revocavit, desuefos officiis et mo
ribus christianis, ne imperium irritar et animos, quam lenissime dedit 
operam ut suam quisque culpam agnosceret pravasque consuetudines de-
testareturj paullatim inde amore sanctitatis iniecto, ad salutarem Dei 
metum verbis humanissimis cohortatus est. Teneris autem puerorum 
puellarumque animis per doctrinam christianam evangelicae veritatis 
lumen aperuit : eos sibi iucunditate sermonis blanditiisque sanctae ca
ritatis ita adlexit, ut eum per vias, per compita sequerentur... Quum 
Bernardinus non posset unus adesse omnibus, sodalitatem instituit ex 
primoribus civitatis, quibus adiutoribus suis in deliniendis calamitoso-
rum hominum miseriis usus est. Cum illis versatur in valetudinariis, 
duplex solamen afferens animi et corporis: adit carceres, coniectosque 
in vincula ad patientiam hortatur: squalida pauperum tuguria splen
dore caritatis illustrat: inopesque spe sempiternae beatitudinis conso
latur: inveterata odia et simultates, quae sunt domorum contagia, diri
mit: innuptasque pauperculas ne in discrimen pudicitiae inducantur 
dotat: nihil denique praetermittit quod proximi utilitati et sodalium 
spirituali bono idoneum iudicat. Turcas etiam, in captivitatem actos, 
tamquam fratres in Iesu Christo amplexus est caritate mirabili, eosque 
desertos et miseros omni ope iuvit, ad religionis praecepta erudivit; 
tanta vero suavitate et humanitate, ut illi barbaros mores et genuinam 
animi feritatem deponerent. Interea, dum haec agebat, templum condidit 
munificentia admirabili, illudque Iesu nomini dicavit. Proinde ut So
cietas Iesu Ludis domicilium et sedem stabilem haberet, Collegium a 
fundamentis felici molitione excitavit et quidquid vitae usui opus est 
suppeditavit, liberalitate fretus civium Lyciensium ». 
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Quae omnia si plane demonstrant quanto amore Bernardinus proxi
mum prosequutus est, quanta etiam ille in Deum caritate arserit conici 
potest. Revera exactissima in eo fuit Dei mandatorum atque incliti sui 
instituti constitutionum observantia, maxima conscientiae puritas et 
munditia cordis, tanta cum perfectione ut ne veniale quidem peccatum 
post ingressum in Societatem commisisse opinari liceat ; eximium in 
eo erat orationis studium, in quo ille tam assiduus fuit ut eius genu a 
ex longa et pertinaci humi pressione in duritiam exuberaverint ; ac tam 
fervens fuit ut eius facies saepe visa sit vel lacrimis manare, vel undique 
lumen et mirabiles effundere radios, uti plures de visu testes in cano
nicis processibus asseruerunt. 

Reciprocus autem erat Christi Domini eiusque Beatissimae Virginis 
Matris amor in Bernardinum, qui caelestibus meruit charismatibus cu
mulari, sicuti occultas animorum latebras introspicere, futura praè-
scire, conspectu Beatae Virginis et divini eius Filii, uti fertur, vel ama
bili infantis specie oblata, vel reiterata Christi Domini, olim spinea re
dimiti corona, alias Cruci affixi, apparitione. Ex hac sublimi in Deum 
caritate ceterae prodierunt virtutes tum théologales cum cardinales, 
quae in illo Dei Servo in gradu heroico et eminenti eluxerunt. Hinc in 
eo profunda humilitas, illibata et incontaminata castitas, obedientia su
blimis, exactissima in cunctis paupertas. Hinc aeternae vitae desiderium, 
indefessum animarum salutis studium; hinc affabilitas, oris iucunditas, 
vultus modestia, mansuetudo et ab ira alienatio; et hinc denique mira 
abstinentia, magna sobrietas, pietas ac devotio maxima, fortitudo, con
silium et sapientia sanctorum, quibus omnibus virtutibus, post suum in 
religionem ingressum, in gradu heroico decoratus fuit; hinc eidem pro
phetiae et miraculorum a divina largitate dona et gratiae prodierunt. 
Quapropter non immerito fama suae sanctitatis erupit, dum vitam du-
cebat, et ab omnibus verus Dei amicus ille habebatur. 

His igitur virtutibus et sanctitudinis opinione ornatus, Dei Servus 
longaevam octoginta sex annorum aetatem vixit, donec quo praesagivit 
anno millesimo sexcentésimo sextodecimo, apoplexia tactus, post Epi
scopi, Capituli, Magistratus et Lyciensium virorum turbae ad illum in-
visendum concursum, omnibus Ecclesiae Sacramentis rite munitus, die 
secunda Iulii in festo Visitationis B. Mariae Virginis ad S. Elisabeth, 
placido fine quievit in Domino. Exánime corpus, sacerdotalibus indutum 
vestibus, in ecclesiam delatum, suavi manans odore, per maximum cleri 
et populi concursum, non Lyciensis tantum civitatis, sed viciniorum 
etiam oppidorum, cum extraordinariis devotionis signis invisitur, tanti 
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Patris orbitatem deplorantium, donec post quadraginta horarum spa
tium honorificae sepulturae traditum est. 

Vitae sanctitatis fama, quam Dei Servus adhuc vivens ob heroicas 
suas virtutes atque ob plurima mirabilia, quae ipsius intercessione a 
Deo Optimo Maximo patrata ferebantur, sibi comparaverat, non Lyciae 
tantum civitatis finibus continebatur, sed integram Hydruntinam pro
vinciam, regnum Neapolitanum, immo totam fere Italiam aliasque re
motissimas regiones longe lateque pervaserat, ita ut ecclesiastici et sae
culares Principes, quos inter ipse summus Pontifex Paulus Quintus et 
Henricus Quartus, Galliarum Rex, Cardinales, uti S. Bellarmino, Sa
crorum Antistites sese illius precibus commendatos voluerint ; post pre
tiosam eius mortem magis magisque percrebuit. Nil ergo mirum quod 
paucis post annis, ab Apostolica Sede remissionalibus Litteris obtentis, 
anno millesimo sexcentésimo vicesimo tertio Processus Ordinarius, quem 
informativum vocant, in Ly cien si curia de vitae sanctitate, populi de
votione et miraculis Dei Servi Bernardini Realino ad eius Beatificatio
nem et Canonizationem obtinendam inceptus est ; iunio vero illius anni 
mense prima corporis eiusdem Servi Dei recognitio facta est; alii item 
Processus in Capuana et Stabiensi curia constructi sunt ; quibus omni
bus Romam missis et a Sacra Rituum Congregatione rite discussis et 
adprobatis, a sa. mem. Gregorio Decimo Quinto, Decessore Nostro, si
gnata est Introductionis Causae Commissio, atque in Neapolitana Curia 
paulo post apostolica auctoritate processus celebratus est. 

Causa vero, Decretis intervenientibus de non cultu a Praedecessore 
Nostro Urbano Octavo, editis sopita est usque ad annum millesimum 
septigentesimum undecimum, ea potissimum causa quod plurima Servi 
Dei opera et scripta ad iuris normam colligenda erant et stricto theo
logorum examini subiiciendam Quum vero anno illo, iussu Apostolicae 
Sedis, ad novam Dei Famuli reliquiarum recognitionem per Lyciensem 
Episcopum Fabricium Pignatelli deventum fuerit, quumque in hoc re
cognitionis actu mirabilia quaedam et prodigiosa sanatio perspecta fue
rint, biennio post, de miraculis istis processus constructus fuit. Anno 
autem millesimo septingentésimo trigesimo primo apud S. Rituum Con
gregationem de Virtutum heroicitate Famuli Dei Bernardini discussum 
est, et kalendis septembribus duos post annos Congregatio praeparato
ria, quam vocant, habita est ; sed, alia ob multas rerum vicissitudines 
Causae interiecta mora, et omnibus absolutis, quae iuxta Sacros Ca
nones inspicienda erant, tandem fel. rec. Decessor Noster Leo Duode
cimus die trigesima prima Iulii mensis, anno millesimo octingentesimo 
vicesimo octavo, in festo S. Ignatii, Societatis Iesu Fundatoris, solemni-
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ter edixit constare virtutes théologales Fidem, Spem et Caritatem in 
Deum et proximum, et cardinales Prudentiam, Iustitiam, Fortitudinem 
et Temperantiam earumque adnexa venerabilis Servi Dei Bernardini 
Realino heroicum attigisse gradum. 

Ad eiusdem Dei Famuli Beatificationem obtinendam de duobus sal
tem miraculis, eius intercessione a Deo patratis, disceptandum erat, et 
modo etiam, non mediocri interiecto intervallo ob temporum rerumque 
iniuriam, fel. rec. Leo Tertiusdecimus, et ipse Praedecessor Noster, so
lemniter edixit die tertiadecima Novembris mensis, anno millesimo octin
gentesimo nonagésimo quarto, constare de duobus propositis miraculis, 
nimirum de primo, quo infans Ioseph Rigliani, acuto et gravissimo 
morbo abdominis consumptus, iamque a novem horis adstantium iudi
cio habitus ut mortuus, imploratis ab eius matre Venerabilis Bernardini 
suppetiis, illico perfecte sanus materna ubera petiit; ac de altero, quod 
sic effertur : Pater Antonius Grassi e Societate Iesu inveterata fístula 
intestini recti laborans, quae ferro et igni restiterat, dum asportandis 
Venerabilis Bernardini sacris Upsanis operam praestat, illico, perfecte 
eonsanatur, nullo remanente cieatricis vestigio. 

Quo Decreto edito, idem Summus Pontifex benigne concessit, ut ad 
ulteriora procederetur, quin esset necessarium ad tertii miraculi inve
stigationem venire; porro, habito, in Cardinalium S. Rituum Congre
gationi praepositorum coram eodem Summo Pontifice generali conventu, 
eorum unanimi favorabili suffragio, per solemne Decretum diei vicesi-
mae quintae Martii mensis, sequenti anno, Tuto procedi posse ad solem
nem Beatificationem venerabilis Servi Dei Bernardini Realino statu
tum fuit. Quae Beatificationis solemnia, in Sacrosancta Patriarchali 
Basilica Petriana, die duodecima Ianuarii mensis, anno millesimo octin
gentesimo nonagésimo sexto, magno splendore et fidelium frequentia 
celebrata fuere. 

Vulgatis deinde pluribus gratiis seu miraculis, quae eiusdem Beati 
intercessione ab omnipotenti Deo dicebantur patrata, post indultam ei
dem Beato venerationem, Canonizationis Causa, instante b. m. P. Ca
millo Beccari, Societatis Iesu tunc Postulatore, anno millesimo nongen
tesimo secundo reassumpta est, et aliquot post annos a dilecto Filio Ca
rolo Miccinelli, sollerti Societatis Iesu Postulatore Generali, binae sa
nationes, quae merito supernaturalis actionis characteres videbantur 
habere, Sacrae Rituum Congregationis examini exhibitae sunt. Altera 
in hac alma Urbe anno millesimo nongentesimo trigesimo secundo ita 
evenisse dicebatur : Olympia Barroero Lazzaroni, Hermenegildi filia, 
non parvae dimensionis fístula in dextero uretere laborabat. Insanabilem 
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hanc esse tres chirurgi medentes edixerunt, quod iudicium tres periti 
ex officio a S. Congregatione Rituum adlecti unanimi sententia confir
marunt. 

Iamvero die secunda Aprilis, anno millesimo nongentesimo trigesimo 
secundo, matutinis horis morbus adhuc saeviebat. Ferventes interim 
preces, ipso chirurgo medico Eugenio Gasparro, Lyciensi, suadente, ab 
aegrota eiusque marito et ipso cum aliis chirurgo ad B. Bernardinum 
effundebantur, et, mirum ! hora duodecima in instanti fístula occlusa 
est et cetera morbi symptomata evanuerunt, uti continuo medens agno
vit. Sanatam in recuperata valetudine perseverasse duo periti ex officio 
deputati testati sunt ; et miraculum intervenisse omnes medentes, tres 
periti officiales ceterique testes unanimiter agnoverunt. 

Sanatio altera Lyciae ita evenisse nar ra tur : Sophia Renna Donno, 
Orontii Carminis filia, Lyciensis, gravi meningitide tentata fuit, quae 
adeo invaluit ut nocturnis horis diei primae Iulii anni millesimi non
gentesimi tricesimi octavi mortem instare medentes edixerint. Incassum 
medicorum curis cedentibus, Beatus Bernardinus invocatas est. Infirma 
primis diei sequentis horis placide obdormivit et in somnio primum, 
deinde, vigil Beati visionem, ut ipsa narravit, habuit, qui caput ei te-
tigit, et illico se illa sanatam sensit. Sanationem eodem mane alter ex 
medentibus agnovit, quam ceteri medici postea confirmarunt. Recupe
ratala valetudinem perseverasse praeter sanatam duo periti physici ex 
officio in apostolica inquisitione deposuerunt. Divino miraculo sanatio
nem esse tribuendam tres medentes ac tres periti, a Sacra Rituum Con
gregatione acciti, qui in gravis meningitidis diagnosi et infausta pro
gnosi edicenda mira concordia convenerant, pariter affirmarunt. 

De duabus istis sanationibus, praemissis suetis disceptationibus in 
Sacrae Rituum Congregationis comitiis, demum coram Nobis die vice
sima Maii mensis, anno millesimo nongentesimo quadragesimo primo 
Generalis Congregatio habita est, in qua omnes adstantes Cardinales, 
Officiales Praelati Patresque Consultores, quid de re sentirent libere 
Nobis aperuerunt; Nos vero iudicium Nostrum edere distulimus ut 
maiori divino lumine illustraremur, atque diem trigesimam Iunii mensis 
selegimus ut Nostram aperiremus mentem. Qua die ad Nos accivimus 
S. R. E. Cardinalem Carolum Salotti, S. Congregationis Rituum Prae
fectum et Causae Relatorem, Alfonsum Carinci, eiusdem Congregatio
nis a Secretis, et Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem, 
sacroque Missae sacrificio litato, solemniter ediximus : Constare de duo
bus miraculis a Deo per B. Bernardini Realino intercessionem patratis; 
nempe, de instantánea perfectaque sanatione cum Olympiae Barroero 
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Lazzaroni a fístula ureteris dexteri, tum Sophiae Benna Donno a gravi 
meningitis morbo; atque Decretum hoc promulgari mandavimus. 

Cum maiorem miraculorum numerum praenobilis huius Causae in
doles ad iuris tramitem non requireret, unum deerat ut ab Apostolica 
Sede decerneretur tuto procedi posse ad Beati Bernardini solemnem Ca
nonizationem. In generali igitur Congregatione coram Nobis die quin
tadecima Iulii mensis illius anni dubium propositum est : An, stante 
approbatione duorum miraculorum post indultam Eidem Beato ab Apo
stolica Sede venerationem, Tuto procedi posset ad sollemnem Eiusdem 
Canonizationem, omnes adstantes unanimi suffragio affirmative respon
derunt; Nos vero Nostram edere distulimus sententiam usque ad sub
sequentis Augusti mensis decimam quintam, in festo Assumptionis S. 
M. V . , in qua solemniter ediximus, adstantibus praefatis Cardinale, 
S. Bituum Congregationis a Secretis, et Fidei Promotore Generali : 
TUTO procedi posse ad Beati Bernardini Realino Canonizationem. 

Ut autem translaticius mos, in tanti momenti re servaretur, quinque 
fere post annos a praefato Decreto edito, bellico tandem seposito furore, 
qui universum fere terrarum orbem pervaserat, venerabiles Fratres No
stros S. R. E. Cardinales ad decimam octavam'Februarii mensis supe
rioris anni in Consistorium Secretum apud Nos convocavimus, in quo 
primum praeclarissimos ac de re catholica deque patria cuiusque sua 
meritissimos viros duos et triginta in Sacrum Purpuratorum Patrum 
Collegium adscripsimus ; plures dein suo destituías Pastore Ecclesias 
providimus; ac demum, praehabito a venerabili Fratre Nostro Carolo 
S. R. E. Cardinale Salotti, S. Rituum Congregationis Praefecto, ser
mone de vita et miraculis Beatorum Caelitum Ioannis de Britto, mar
tyris, et Bernardini Realino, confessoris, e Societate Iesu; Ioannae 
Elisabeth Bichier des Ages, virginis, Filiarum a Cruce Congregationis 
confundatricis ; atque Franciscae Xaveriae Cabrini, virginis, Instituti 
Sororum Missionalium a S. Corde Iesu fundatricis ; ac, recensitis actis, 
quae in causis Beatificationis et Canonizationis eorum Beatorum et Bea-
tarum Ss. Rituum Congregatio, praevio districto examine, admittenda 
et approbanda censuit, Nos, adstantium Patrum Cardinalium singilla
tim sententiam excepimus, qui uno ore Nos cohortati sunt adi legitimam 
ipsarum Causarum definitionem. Vicesima prima autem die Februarii, 
in Basilica Vaticana, Consistorium Publicum solemniter celebratum est, 
in quo pro praefatorum Beatorum Canonizatione per dilectos Filios sa
crae Consistorialis Aulae Advocatos, breviter de vita, virtutibus et mi
raculis eorumdem Beatorum relatione praehabita, uti de more instite
runt ; quam perorationem pro Beato Bernardino Realino Advocatus 
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Franciscus Xaverius Parisi egit. Nos vero, quamvis iam optime noscere 
diximus quatuor Beatos Dios Caelites, quorum causam Advocati elegan
ter peregerunt, dignos omnino esse qui in Sanctorum catalogum adscri-
berentur ; tamen, ut rite omnia fiant iuxta venerandam traditionem, non 
ante inerratum iudicium Nostrum laturos inquimus, quam in Consisto
rium SemipuMieum, quod vocatur, universi qui in Urbe adfuturi sint 
Purpurati Patres, Patriarchae, Archiepiscopi et Episcopi suam Nobis 
sententiam aperuerint. Interim rogavimus omnes ut, supplicibus ad
motis ad Deum precibus, uberiora Sancti Spiritus lumina Nostrae menti 
conciliar ent. 

Mandavimus porro ut singulis memoratis Antistitibus legitimi com
mentarii de Beatorum illorum vita, gestis et miraculis, et de omnibus 
actis in ipsorum Causis mitterentur, quo -facilius cuique res explorata 
ac cognita esse posset, antequam suum ipsi possent libere et religiose 
Nobis aperire iudicium. 

Consistorium itaque hoc semipubMeum die tertia decima iunii mensis 
elapsi anni in Aula Consistoriali celebratum est, in quo Nos primum 
adstantes omnes allocuti sumus et singulorum dein suffragia exquisivi-
mus. Quibus exceptis valde laetati sumus concordibus eos vocibus ani-
misque una Nobiscum consentire, supremos nempe sanctitudinis hono
res Beatis illis per Nos, Sancto Divino Spiritu adspirante, decernendos 
esse. 

Huius autem Canonizationis solemnia in honorem Beati Bernardini 
Realino una cum Beatis Ioanne De Britto Martyre et Ioseph Cafasso 
Confessore in alio Consistorio semipublico, decima septima die aprilis 
mensis proxime elapsi habito, ad diem hodiernam, idest vicesima m se
cundam Iunii mensis, opitulante Deo, in Petriana Basilica solemniter 
peragere decrevimus. Interea adstantes Purpuratos Patres et universos 
christifideles rogavimus ut suas Nostris precibus adiungere vellent, ut 
fausta ac salutaria quae iam tunc praestolabamur catholicae rei eve
nirent. De quibus omnibus ut iuridica acta conficerent, Consistorialis 
Aulae Advocatis rogantibus, adstantibus Protonotariis Apostolicis uti 
de more mandavimus. 

Quum autem praestituta haec dies advenerit, Nos, cunctis saecularis 
et regularis cleri ordinibus, plurimis Romanae Curiae Praelatis et Of
ficialibus praeeuntibus, et cum magna Patrum Cardinalium et Sacro
rum Antistitum frequentia, solemni supplicantium ritu Vaticanam Ba
silicam, innumeris lychnis et magnifico ornatam apparatu, iamque ma
xima plaudentium fidelium multitudine stipatam, ingressi sumus. Ad 
Nostram illico Cathedram perreximus ibique sedimus. Tunc, praestita 
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prius Nobis a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, 
iuxta ritum, obedientia, Carolus Cardinalis Salotti, S. Rituum Congre
gationis Praefectus et huic Canonizationi procurandae praepositus, pe
rorante dilecto Filio Aloisio Philippo Re, Consistorialis Aulae Advo
cato, instanter, instantius et instantissime postulavit ut Nos Beatos 
Ioannem de Britto, Märtyrern, Bernardinum Realinum et Ioseph Ca-
fasso, Confessores, summis sanctitatis honoribus decorare dignaremur. 
Dein, Sancti Divini Spiritus lumine implorato, Nos, Iesu Christi Vica
rius et supremus catholicae Ecclesiae Magister, in Cathedra Divi Petri 
sedentes, solemniter pronunciavimus : Ad honorem Sanctae et Indivi

duae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Reli

gionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita 

et divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostro

rum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archie

piscoporum et Episcoporum in Urbe existentium consilio; Beatos Ioan

nem De Britto Märtyrern, Iosephum Cafasso et Bernardinum Realino 

Confessores Sanctos esse decernimus et definimus ac Sanctorum Cata

logo adscribimus; statuentes ab Ecclesia Universali illorum memoriam 

quolibet anno die eorum natali, nempe Ioannis de Britto die quarta Fe

bruarii, Iosephi Cafasso die vigesima tertia Iunii, Bernardini Realino 

die secunda Iulii, pia devotione recoli debere. In nomine PafB-tris et 

Fi £8 Iii et Spiritus 68 Sancti. Amen. 

Oblatis deinceps Nobis precibus a quem supra memoravimus Cano
nizationis Procuratore, Cardinale Salotti, per praefatum Aulae Consi 
storialis Advocatum, annuentes, has sub plumbo Litteras Decretales con
fici expedirique iussimus; et adstantibus Protonotariis Apostolicis ut 
de eiusdem Canonizationis memoria publicum confluerent instrumentum 
mandavimus. Gratiis deinde Deo Optimo Maximo una cum confertis-
sima fidelium multitudine hymnum Te Deum concinentes, peractis, et 
primum novensilium Sanctorum invocato patrocinio, Nos homilia cle
rum et populum allocuti sumus, in qua de singulis brevi sermone elo
gium diximus ut fideles, praeclara eorum virtutum exempla intuentes, 
ad ea imitanda ac persequenda impensiore studio excitarentur et eorum 
valerent patrocinium supplici prece conciliare tum sibimetipsis, tum 
universo humano generi, nondum ex bellica conflagratione, qua tam acri
ter laboravit, recreato. 

Homilia a Nobis pronunciata, apostolicam benedictionem et plena
riam peccatorum indulgentiam adstantibus peramanter impertivimus, 
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et mox solemne litavimus Pontificale Sacrum ; quo persoluto, splendidius 
Canonizationis ritus felicem exitum habuit. 

Nostris itaque hisce Decretalibus Litteris novensilis Sancti Bernar
dini Realino consecrata memoria, quae iure meritoque gloriosam San
ctorum seriem amplificai et in inditam Ignacianam familiam atque in 
Carpensem et Lyciensem civitates maxime profundit gaudium, omnibus 
quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia, omnia et singula 
quae supra memoravimus de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
iterum confirmamus, roboramus atque statuimus, decernimus univer
saeque Ecclesiae Catholicae denuntiamus. Mandamus insuper ut harum 
Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 
apostolici subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, 
quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si 
quis vero Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, adscri
ptionis, mandati, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei ausu 
temerario contraire aut attentare praesumpserit, indignationem omni
potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incur
surum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo non
gentesimo quadragesimo septimo, die vicesima secunda Iunii mensis, 
Pontificatus Nostri anno nono. 

6B Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tuseulanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 
SB Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 

TISSERANT. 

Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£B Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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SB Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI-MASELLA. 

Ego ALEXANDER tituli S . Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 
VERDE. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LA

VITRANO. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-
MASONi BIONDI. 

Ego FRIDERICUS tituli S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TE-

DESCHINI. 

Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis MARMAGGI. 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO. 

Ego ERNESTUS tituli S. Sabinae Presbyter Cardinalis RUFFINI. 

Ego MAXIMUS tituli S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MASSIMI. 

Ego ADEODATUS IOANNES tituli S. Priscae Presbyter Cardinalis PIAZZA. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 
CANALI, Paenitentiarius Maior. 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Diaconus Cardinalis BRUNO. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
Decanus S. Collegii. 

C. Card. MICARA 
S. Rituum Congr. Praefectus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Dec. Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die vicesimatertia Decembris, anno decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

A. Marini, Scriptor Apostolicus; 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 24. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

5 - A C T A , v o l . XVI, n. 2. — 25-2-949. 

58 Acta Apostolicae Sedis — Commentarium Officiale 

A D H O R T A T I O A P O S T O L I C A 

AD UNIVERSOS ARCHIEPISCOPOS, EPISCOPOS ALIOSQUE LOCORUM ORDINARIOS, 

PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES : DE MISSA VO

TIVA CELEBRANDA IN OSORUM DEI CRIMINIS EXPLETIONEM. 

PIUS PP . XII 

Conflictatio bonorum et maiorum, quorum semper commixtis mori
bus factisque humani generis historia contexitur, raro, ac fortasse num
quam, ita cruduit, ut nostra contingit aetate. 

Si Nos, quoquoversus ex hac Vaticana arce terrarum orbem conspi
cimus, habemus sane, cur admiratione et^gaudio cumulemur, dum bo
norum phalanges virtutibus splendere intuemur, quae priscas christia
nae religionis aetates, praesertim fortitudinis merito et martyrum glo
ria, in memoriam revocant ; at contra moerore et angore conficimur, eum 
maiorum nequitiam ad incredibilem et prorsus alias insuetam impie
tatem pervenisse cernimus. Hoc flagitium, venerabiles Fratres, horre-
mus referre, at pro Apostolici muneris officio silere non possumus. 

Superba illa divinarum rerum neglegentia et despicientia, quae pri
mum fuit hominis, caeleste mandatum detrectantis, delictum et omnium 
noxiarum turbulentissimus est fons, hisce quae volvuntur temporibus 
veluti virulentus morbus ubique ferme terrarum serpit saevitque ; prae
sertim vero in aliquibus regionibus, ob excitatam « adversus Dominum 
et adversus Christum eius » 1 conspirationem innumera prorsus mala 
progignit : adempto siquidem Deo, hominem, spirituali dignitate exu-
tum, corporearum rerum vile facit mancipium atque adeo quidquid est 
virtutis, amoris, spei, interioris vitae pulcritudinis radicitus interimit : 
loquimur de atheismo, quin etiam de odio Dei. 

Summa qua sunt impudentia, Dei nominis osores adiumenta et sub
sidia omne genus sibi arripiunt. Libri, commentarii, ephemerides, ra
diophonicae undae, comitia, publici coetus et privata colloquia, disci
plinae et artes, omnia iis praesto sunt, ut rerum sacrarum derisum 
evulgent. « Ascendit fumus putei sicut fumus fornacis magnae, et ob-
scuratus est sol et aër de fumo putei ». 2 Eeputamus vero, Venerabiles 
Fratres, hoc non contingere, quin inferni hostis machinentur insidiae, 
cui proprium est odisse Deum et hominibus nocere. 

Nihil igitur vobis et sacerdotibus ac fidelibus curae vestrae commis-

1 Ps. II, 2. 
3 Apoc, IX, 2. 
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sis sit potius quam ut pro Dei nomine tuendo, quod trementes angeli-
eae verentur potestates, excitetur certatio. Elato S. Michaelis Archan
geli signo, illa iterata conclamatione : « Quis ut Deus? » supernae maie
statis conviciatoribus opponite strenuissimam voluntatem Dei nominis 
asserenai, amandi, praedicandi. 

Quod qui huiusmodi despicatione lacessunt, non solum horrendi fla-
gitii rei sunt, quia « odium Dei maxime est peccatum in Spiritum San
ctum » 3 et in gravissimas poenas subeundas eos adurget, sed perquam 
ingratos gerere animos apertissime apparent. Quid enim magis necessa
rium et salutare quam adorare et colere Deum? Nostra animi et corpo
ris compago, dotes animi et vires ex Eo nobis profluunt; lumen solis, 
aër, fructus terrae, alimonium, suavitates vitae et, quod maioris mo
menti est, caelestis gratia, sanctitudinis subsidia, veritas, salus ex Eo 
sunt : omne nostrum bonum Eius est donum.